
 
 

 

  
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIOSCOLASTICO REGIONALE PER ILLAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELICABALABANOFF” RMIC81500N 

SedeAmministrativae ScuolaSec.1°: ViaA.Balabanoff,62–00155 Roma –Tel./Fax:064070038 
Scuola Primaria:ViaA.Balabanoff,60-Tel.0640500480–SedeScuola Sec. 1°: Via Scalarini,25 -Tel. 064065398e- 

   mail: rmic81500n@istruzione.it; pec: rmic81500n@pec.istruzione.it; - sito web: 
http://www.icbalabanoff.edu.it/C.F.97061100588 –CCPn.57503005 – C.U.F.E.UF4MSJ 

 

 

Delibera n. 30 
(seduta Consiglio di Istituto del 01/09/2022) 

 
Punto n. 4: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2  – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2.; 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma 
Operativo  Complementare (POC)  “Per la scuola,  competenze e ambienti per  
l’apprendimento”  2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 
VISTA la propria candidatura n. 1080696 - 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza; 
 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-53714 del  21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con la quale si rende nota 
all’Istituzione scolastica l’autorizzazione  al progetto:   10.1.1A -FDRPOC-LA-2022-83 TUTTI 
PER UNO... UNO PER TUTTI!  - 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-92 TUTTI PIU&#39; 
COMPETENTI; 

 
VISTA la propria delibera del 28.06.2022 con la quale all’unanimità dei presenti approva la 

partecipazione dell’istituzione scolastica come parte attiva per la realizzazione dei percorsi 
educativi di cui alla predetta candidatura; 

 
VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto della seduta del 28.06.2022; 
 
VISTO il manuale operativo di gestione del FSE e FDR di cui al predetto avviso pubblico; 
 
VISTA la propria circolare interna n. 224 del 3.8.2022 “Avviso di selezione personale interno - 

Programma Operativo Complementare (POC)  CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-LA-
2022-83 TUTTI PER UNO... UNO PER TUTTI! C.U.P. E84C22001340001  e  CODICE 
PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-92 TUTTI PIU&#39; COMPETENTI C.U.P. 
E84C22001350001.”; 

 
VISTA la propria circolare n. 223 del 08.07/2022 “circolare esplicativa finanziamento rientrante 

nell’ambito del “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.”; 

 
VISTI i progetti redatti dal personale docente facenti parte del: 

a) Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 TUTTI PER UNO... UNO PER TUTTI!: 
 

    

b) Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-92 TUTTI PIU&#39; COMPETENTI 
 
 
 
 
 

http://www.icbalabanoff.edu.it/


 
 
 
 
 
 
VISTI   i curricula-vitae in formato europeo del personale docente che ha concorso   
   all’elaborazione dei progetti di cui al punto a) e al punto b) di cui sopra e di seguito  
   riassunti:   
 
    

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-
LA-2022-83  

E vissero insieme felici e 
contenti... E poi?  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-
LA-2022-83  

Scrittura creativa classi 
prime  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-
LA-2022-83  

Botteghe medievali  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-
LA-2022-83  

Da sé al Mondo  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-
LA-2022-83  

Making music  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-
LA-2022-83  

Scintille di creatività  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-
LA-2022-83  

Tutti in coro  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-
LA- 
2022-92 

In-Form-Azione 2  € 4.665,60  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-
LA- 2022-92  

Il coding applicato alla 
robotica educativa scuola 
primaria  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-
LA- 2022-92  

A suon di parole  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-
LA- 2022-92  

Il coding applicato alla 
robotica educativa scuola 
sec. 1°  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-
LA- 2022-92  

Il club dei lettori  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-
LA- 2022-92  

Memento audere semper  € 4.561,50  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-
LA- 2022-92  

In-Form-Azione 1  € 4.665,60  

 
 
CONSIDERATO che il personale docente che ha formalizzato i predetti progetti è da ritenersi idoneo  
   per l’espletamento delle attività di “esperto” e “tutor”  
 
VISTA   la delibera n. 7 del collegio dei docenti del 1° settembre 2022; 
 
  

all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 

 

con validità immediatamente esecutiva, di individuare quali “esperti” e “tutor” i docenti rappresentati nella tabella 

seguente: 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I 
    Livia Rinaldi     Gennaro Ranucci 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Michela Spagnulo 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo
Importo 

Autorizzato

N. alunni 

previsti
Esperto Tutor

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 
E vissero insieme felici e 

contenti... E poi? 
€ 5.082,00

20
Catini Diamantini

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Scrittura creativa classi prime € 5.082,00
20 Esposito Raimondo 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Scintille di creatività € 5.082,00
20 Ricci Marianna Ganassi

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Botteghe medievali € 5.082,00
20 Ricci Marianna Ganassi

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Da sé al Mondo € 5.082,00
20 Ganassi Ricci Marianna

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Tutti in coro € 5.082,00
20 Bianchi Gianluca Pascazi 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Making music € 5.082,00
20 Pascazi Bianchi Gianluca

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92 
In-Form-Azione 1 € 4.665,60

16 Catini Diamantini

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92 
Il club dei lettori € 5.082,00

20 Faivano Catini 

10.2.2A-FDRPOC-LA-

2022-92

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92 
Memento audere semper € 4.561,50

15 Diamantini Catini 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92 

Il coding applicato alla robotica 

educativa scuola sec. 1° 
€ 5.082,00

20 Lancia Giacalone

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92 

Il coding applicato alla robotica 

educativa scuola primaria 
€ 5.082,00

20 Giacalone Lancia

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92 
A suon di parole € 5.082,00

20 Ganassi Ricci Marianna

Catini 
10.2.2A In-Form-Azione 2 € 4.665,60

16 Diamantini


		2022-09-20T09:19:08+0200
	maria michela spagnulo




